PROJETO DE LEI Nº 030, DE 08 DE MAIO DE 2015.

	Autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional   Especial.

Art. 1º. Fica Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), destinado à abertura das seguintes dotações orçamentárias:

06 – Sec. Agric. Ind. Com. Desenv. E Meio Ambiente

01.20.692.0022.2.088 – Manter e Incrementar a Agroindústria

Elemento da despesa: 4.4.90.52 – Equip. e Mat. Permanente....................R$ 500,00

Art. 2º.  Para cobertura do crédito aberto no art. 1º, valer-se-á da seguinte redução orçamentária e superávit financeiro:

06 – Sec. Agric. Ind. Com. Desenv. E Meio Ambiente

01.20.605.0021.1.009 – Incrementar a Produção Leiteira

Elemento da despesa: 4.490.51 – Obras e Instalações ..............................R$ 500,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 08 de maio de 2015.
Prefeito

Coronel Barros, em 08 de maio de 2015.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei que estamos encaminhando para apreciação dos Senhores Vereadores, em regime de urgência, trata de autorização Legislativa para autorizar o Poder Executivo abrir crédito adicional Especial.
Considerando a necessidade de instalação de equipamentos de segurança para o prédio da Agroindústria.

Considerando que atualmente a Emater está instalada no prédio da Agroindústria, a qual necessita de segurança monitorada, justificamos a urgência e o presente projeto de lei.

Atenciosamente,

Sênio Reinoldo Kirst

Prefeito

I
-